
183664-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 183664-2024 - Konkursas

Vokietija – Valymo ir sanitarinės paslaugos miesto ir kaimo vietovėse bei kitos susijusios 
paslaugos – Ingenieurbauwerke Berlin Treptow-Köpenick, Reinigungsarbeiten 2024-27
OJ S 62/2024 27/03/2024
Skelbimas apie pirkimą arba koncesiją. Įprasta tvarka
Paslaugos

1. Pirkėjas

Pirkėjas
Oficialus pavadinimas: Land Berlin, Senatsverwaltung für Mobilität, Verkehr, Klimaschutz und 
Umwelt
E. paštas: submissionsstelle.tiefbau@senmvku.berlin.de
Pirkėjo teisinė forma: Regioninės valdžios institucija
Perkančiosios organizacijos veiklos sritis: Bendrosios viešosios paslaugos

2. Procedūra

Procedūra
Pavadinimas: Ingenieurbauwerke Berlin Treptow-Köpenick, Reinigungsarbeiten 2024-27
Aprašymas: Reinigungsarbeiten an insgesamt 170 Ingenieurbauwerken bzw. Teilbauwerken in 
Berlin Treptow-Köpenick, davon - 64 Straßenbrücken - 31 Fußgängerbrücken - 75 sonstige 
Bauwerke (Fußgängertunnel, Durchlässe, Stützwände & Lärmschutzwände) Reinigung der 
Regenabläufe, Entwässerungsleitungen, Schlammfänge, teilweise Gehwegoberflächen, 
Geländer, Widerlager- und Kammerräume, Auflagerbänke, Gesimse, Zugänge, Treppen, 
Böschungsbereiche in überwiegend zwei Zyklen (Frühjahr und Herbst).
Procedūros identifikatorius: fa610c67-0dfd-44c3-9a90-f5f57e5b197d
Vidaus identifikatorius: V-24-020
Pirkimo būdas: Atviras

Tikslas
Sutarties objektas: Paslaugos
Pagrindinis klasifikacijos kodas (cpv): 90600000 Valymo ir sanitarinės paslaugos miesto ir 
kaimo vietovėse bei kitos susijusios paslaugos

Sutarties vykdymo vieta
Miestas: Berlin
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Berlin (DE300)
Šalis: Vokietija

Bendra informacija
Papildoma informacija: Die Kommunikation erfolgt über die Vergabeplattform. Die 
Vergabestelle behält sich vor, mit Bewerbern und Bietern auch in anderer Form zu 
kommunizieren. Bieteranfragen sind generell über die Vergabeplattform zu stellen. 
Erklärungen und Nachweise sind in der Regel innerhalb von 6 Kalendertagen der 
Vergabestelle einzureichen.
Teisinis pagrindas: 
Direktyva 2014/24/ES
vgv -

Pašalinimo pagrindai

https://ted.europa.eu/lt/notice/-/detail/183664-2024
mailto:submissionsstelle.tiefbau@senmvku.berlin.de


183664-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Korupcija: Darüber hinaus gelten die gesetzlichen Ausschlussvoraussetzungen nach §§ 123 
bis 124 GWB. Weitere Ausschlussgründe sind Eintragungen im Wettbewerbsregister und in 
der Finanz-Sanktionsliste, die das Unternehmen bzw. die verantwortlich handelnde(n) Person
(en) betrifft/betreffen.“

5. Pirkimo dalis

Pirkimo dalis: LOT-0000
Pavadinimas: Ingenieurbauwerke Berlin Treptow-Köpenick, Reinigungsarbeiten 2024-27
Aprašymas: Reinigungsarbeiten an insgesamt 170 Ingenieurbauwerken bzw. Teilbauwerken in 
Berlin Treptow-Köpenick, davon - 64 Straßenbrücken - 31 Fußgängerbrücken - 75 sonstige 
Bauwerke (Fußgängertunnel, Durchlässe, Stützwände & Lärmschutzwände) Reinigung der 
Regenabläufe, Entwässerungsleitungen, Schlammfänge, teilweise Gehwegoberflächen, 
Geländer, Widerlager- und Kammerräume, Auflagerbänke, Gesimse, Zugänge, Treppen, 
Böschungsbereiche in überwiegend zwei Zyklen (Frühjahr und Herbst).
Vidaus identifikatorius: V-24-020

Tikslas
Sutarties objektas: Paslaugos
Pagrindinis klasifikacijos kodas (cpv): 90600000 
Valymo ir sanitarinės paslaugos miesto ir kaimo vietovėse bei kitos susijusios paslaugos

Sutarties vykdymo vieta
Miestas: Berlin
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Berlin (DE300)
Šalis: Vokietija

Numatomas galiojimas
Pradžios data: 01/10/2024
Trukmės pabaigos data: 30/09/2027

Bendra informacija
Rezervuota dalyvavimo teisė: Dalyvavimas nerezervuotas.
Iš ES fondų nefinansuojamas pirkimo projektas
Pirkimui taikoma Sutartis dėl viešųjų pirkimų (SVP): taip

: Šis viešasis pirkimas taip pat tinkamas mažosioms ir vidutinėms įmonėms (MVĮ) ne

Strateginis viešasis pirkimas
Strateginio viešojo pirkimo tikslas: Strateginių viešųjų pirkimų nėra

Atrankos kriterijai
Kriterijus: 
Rūšis: Tinkamumas verstis profesine veikla
Pavadinimas: Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der 
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister.
Aprašymas: Eigenerklärung, dass die gesetzlichen Voraussetzungen für die Ausführung der 
angebotenen Leistungen, insbesondere die Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung 
erfüllt werden. Details siehe Auftragsunterlagen.

Kriterijus: 
Rūšis: Kita



183664-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Pavadinimas: Nachweis der Eignung und des Nichtvorliegens von Ausschlussgründen
Aprašymas: Eigenerklärung, A) dass keine Ausschlussgründe gemäß den §§ 123 und 124 
Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) vorliegen. B) dass nicht bekannt ist, dass 
im Wettbewerbsregister und in der Finanz-Sanktionsliste eine Eintragung vorliegt, die das 
Unternehmen bzw. die verantwortlich handelnde(n) Person(en) betrifft/betreffen, C) gemäß § 1 
Abs. 2 der Frauenförderverordnung (§ 13 Berliner Ausschreibungs- und Vergabegesetz 
(BerlAVG)). Details siehe Auftragsunterlagen.

Kriterijus: 
Rūšis: Techninis ir profesinis pajėgumas
Pavadinimas: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Aprašymas: A) Aktuelle Zertifizierung als Fachbetrieb nach Wasserschutzgesetz B) Nachweis 
der Gütegemeinschaft Herstellung und Instandhaltung von Abwasserleitungen und Kanälen e.
V. – Gütezeichen RAL, Gruppe R

Skyrimo kriterijai
: Kriterijus

: Rūšis Kaina

Pirkimo dokumentai
Kalbos, kuriomis oficialiai skelbiami pirkimo dokumentai: vokiečių kalba
Papildomos informacijos prašymo terminas: 19/04/2024 23:59:00 (UTC+2)
Pirkimo dokumentų adresas: https://www.meinauftrag.rib.de/public
/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/2/tenderId/179768
Ad hoc ryšių kanalas: 
Pavadinimas: https://www.meinauftrag.rib.de
URL: https://www.meinauftrag.rib.de

Pirkimo sąlygos
Procedūros sąlygos: 
Numatoma kvietimų pateikti pasiūlymus išsiuntimo data: 26/03/2024
Pateikimo sąlygos: 
Pateikimas elektroninėmis priemonėmis: Privalomos
Pateikimo adresas: https://www.meinauftrag.rib.de
Kalbos, kuriomis galima pateikti pasiūlymus arba dalyvavimo prašymus: vokiečių kalba
Elektroninis katalogas: Draudžiamos
Alternatyvūs pasiūlymai: Draudžiamos
Dalyviai gali pateikti daugiau kaip vieną pasiūlymą: Draudžiamos
Pasiūlymų priėmimo terminas: 30/04/2024 11:00:00 (UTC+1)
Terminas, iki kurio pasiūlymas turi galioti: 87 Dienos
Informacija, kurią galima papildyti po pateikimo termino: 
Pirkėjo nuožiūra, kai kurie trūkstami su konkurso dalyviais susiję dokumentai gali būti pateikti 
vėliau.
Papildoma informacija: Gemäß § 56 VgV
Informacija apie viešą vokų atplėšimą: 
Atidarymo data: 30/04/2024 11:00:00 (UTC+1)
Papildoma informacija: A) Bei der Öffnung der Angebote und Verlesung der Angebote sind nur 
Vertreter des Auftraggebers zulässig, Bieter oder deren Bevollmächtigte sind nicht 
zugelassen. B) Beim Einsatz von anderen Unternehmen sind auf gesondertes Verlangen die 
Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. C) Hingewiesen wird insbesondere auf die 

https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/2/tenderId/179768
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/2/tenderId/179768
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de


183664-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

folgenden Rechtsvorschriften: - Es bestehen gesonderte Anforderungen nach dem Berliner 
Ausschreibungs- und Vergabegesetz (BerlAVG), siehe Vergabeunterlagen. - In I. 4 Nr. 19 und 
20 VwVBU (Verwaltungsvorschrift Beschaffung und Umwelt des Landes Berlin) sind für die 
Erbringung der Bauleistung zu beachtende Umweltanforderungen an Baumaschinen 
festgelegt. Baumaschinen müssen entweder ab Werk die angegebene Abgasstufe erreichen 
oder mit einem Partikelminderungssystem nachgerüstet sein.
Sutarties sąlygos: 
Sutartis turi būti vykdoma pagal globojamų darbo grupių užimtumo programas: Ne
Elektroninės sąskaitos faktūros: Privalomos
Bus naudojami elektroniniai užsakymai: taip
Bus naudojami elektroniniai mokėjimai: taip
Dalyvių grupė, kuriai skiriama sutartis, turi būti tam tikros teisinės formos: 
Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter.

Metodai
Preliminarioji sutartis: Preliminariosios sutarties nėra
Informacija apie dinaminę pirkimo sistemą: Dinaminės pirkimo sistemos nėra
Elektroninis aukcionas: ne

Išsamesnė informacija, tarpininkavimas ir peržiūra
Peržiūros organizacija: Vergabekammer des Landes Berlin
Informacija apie peržiūros terminus: Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen: Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung 
oder in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, sind spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. Im Übrigen 
sind Verstöße gegen Vergabevorschriften innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen nach 
Kenntnis gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. Ein Nachprüfungsantrag ist innerhalb von 15 
Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, bei der zuständigen Vergabekammer zu stellen (§ 160 Gesetz gegen 
Wettbewerbsbeschränkungen (GWB)). Die o.a. Fristen gelten nicht, wenn der Auftraggeber 
gemäß § 135 Absatz 1 Nr. 2 GWB den Auftrag ohne vorherige Veröffentlichung einer 
Bekanntmachung im Amtsblatt der Europäischen Union vergeben hat, ohne dass dies 
aufgrund Gesetzes gestattet ist. Setzt sich ein Auftraggeber über die Unwirksamkeit eines 
geschlossenen Vertrages hinweg, indem er die Informations- und Wartepflicht missachtet (§ 
134 GWB) oder ohne vorherige Veröffentlichung einer Bekanntmachung im Amtsblatt der 
Europäischen Union vergeben hat, ohne dass dies aufgrund Gesetzes gestattet ist, kann die 
Unwirksamkeit nur festgestellt werden, wenn sie im Nachprüfungsverfahren innerhalb von 30 
Kalendertagen nach der Information der betroffenen Bieter und Bewerber durch den 
öffentlichen Auftraggeber über den Abschluss des Vertrags, jedoch nicht später als sechs 
Monate nach Vertragsschluss geltend gemacht worden ist. Hat der Auftraggeber die 
Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union bekannt gemacht, endet die Frist 30 
Kalendertage nach Veröffentlichung der Bekanntmachung der Auftragsvergabe im Amtsblatt 
der Europäischen Union (§ 135 GWB).
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizacijos

ORG-0005
Oficialus pavadinimas: Land Berlin, Senatsverwaltung für Mobilität, Verkehr, Klimaschutz und 
Umwelt



183664-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Registracijos numeris: 11-130000V04-62
Padalinys: Abteilung V - Tiefbau
Pašto adresas: Brunnenstraße 110d-111
Miestas: Berlin
Pašto kodas: 13355
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Berlin (DE300)
Šalis: Vokietija
E. paštas: submissionsstelle.tiefbau@senmvku.berlin.de
Telefono numeris: +49 3090254-7118
Interneto adresas: https://www.berlin.de/sen/uvk/
Pirkėjo profilis: https://www.berlin.de/vergabeplattform/
Šios organizacijos vaidmenys: 
Pirkėjas

ORG-0010
Oficialus pavadinimas: Vergabekammer des Landes Berlin
Registracijos numeris: 11-1300000V00-74
Pašto adresas: Martin-Luther-Str.105
Miestas: Berlin
Pašto kodas: 10825
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Berlin (DE300)
Šalis: Vokietija
Ryšių centras: Vergabekammer des Landes Berlin
E. paštas: vergabekammer@senweb.berlin.de
Telefono numeris: +493090138316
Fakso numeris: +493090137613
Interneto adresas:  en/wirt chaft/wirt chaft/wirt chaft recht/vergabekammer/http://www.berlin.de/
Šios organizacijos vaidmenys: 
Peržiūros organizacija

ORG-0011
Oficialus pavadinimas: Beschaffungsamt des BMI
Registracijos numeris: 994-DOEVD-83
Miestas: Bonn
Pašto kodas: 53119
Šalies administracinis vienetas (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Šalis: Vokietija
E. paštas: esender_hub@bescha.bund.de
Telefono numeris: +49228996100
Šios organizacijos vaidmenys: 
TED eSender

Skelbimo informacija

Skelbimo identifikatorius / versija: eba4681d-0765-46f1-a0d6-cd105e934c27  -  01
Formos tipas: Konkursas
Skelbimo rūšis: Skelbimas apie pirkimą arba koncesiją. Įprasta tvarka
Skelbimo porūšis: 16
Skelbimo išsiuntimo data: 26/03/2024 06:09:00 (UTC+1)
Kalbos, kuriomis šis skelbimas oficialiai skelbiamas: vokiečių kalba

mailto:submissionsstelle.tiefbau@senmvku.berlin.de
https://www.berlin.de/sen/uvk
https://www.berlin.de/vergabeplattform
mailto:vergabekammer@senweb.berlin.de
http://www.berlin.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


183664-2024 Page 6/6

Skelbimo paskelbimo numeris: 183664-2024
OL S numeris: 62/2024
Paskelbimo data: 27/03/2024


